CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º               DE 2016

(Da Srª. Tia Eron)

Requer a inclusão de convidado na

Audiência Pública a ser realizada no

âmbito da Comissão de Defesa dos

Direitos da Mulher.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão das convidadas abaixo

relacionadas para participar da Audiência Pública que debaterá o significado da

palavra gênero e a estigmatização do termo.

- Maria Berenice Dias – vice-presidente do Instituto Brasileiro de Direito de

Família - IBDFAM

- Drª Andréa Barcelos – Juíza da 2ª Vara da Família, Divinópolis MG;

- Fernanda Takitani – Professora de História e Pesquisadora do

Observatório de Biopolítica;

Sala das Comissões, 15 de junho de 2016.

Deputada TIA ERON,
PRB/BA